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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska.  Lider  Konfederacji  Sławomir  Mentzen  stwierdził,  że
Polska jako suwerenne i poważne państwo nie powinna tolerować
zniewag ze strony zagranicznych polityków, zwłaszcza jeśli są
one związane z narracją historyczną. Powiedział: „To skandal,
że  order  od  prezydenta  dostał  Jan  Tomasz  Gross,  Frans
Timmermans  czy  Wołodymyr  Zełenski„.  W  rozmowie  z  Bogdanem
Rymanowskim  zapytany  o  przywódcę  Ukrainy  Wołodymyra
Zełenskiego  i  możliwość  odebrania  mu  najwyższego  polskiego
odznaczenia  państwowego,  odpowiedział:  „Odebrałbym  go
wszystkim politykom, którzy obrażali Polskę i Polaków”.

Polska.  Ponad  1000  studentów  z  Ukrainy  miało  uzyskać
sfałszowane dyplomy ukończenia polskich studiów wyższych bez
ich odbycia. To pokłosie afery w Collegium Humanum. Informacje
podała  Kancelaria  Lega  Arti.  Wcześniej  Centralne  Biuro
Antykorupcyjne (CBA) zatrzymało pięć osób, które mają związek
z aferą dotyczącą fałszowania dyplomów ukończenia studiów w
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Collegium Humanum. Zatrzymani byli nauczycielami akademickimi
i rektorami prywatnych uczelni.

Polska. Wykładowca Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego ks.
prof.  Tadeusz  Guz  został  oskarżony  o  „nawoływanie  do
nienawiści”  przez  B’nai  B’rith.  Chodziło  o  treść  wykładu
podczas promocji książki autorstwa Roya H. Schoemana wydanej
przez Wydawnictwo Sióstr Loretanek „Zbawienie bierze początek
od  Żydów”,  wygłoszonego  w  w  Domu  Pielgrzyma  Amicus.
Oskarżyciele  domagali  się  dla  duchownego  kary  więzienia.
Żądali  także  ukarania  Rzecznika  Dyscyplinarnego  KUL  i
wszystkich  profesorów  z  komisji  dyscyplinarnej  uczelni.
Powodem było niedopatrzenie się w wypowiedziach ks. Eugeniusza
Guza „nawoływania do nienawiści”. Sąd Rejonowy dla Warszawy-
Żoliborza nie podzielił zdania B’nai B’rith w tej sprawie i
oddalił zarzuty. Wyrok nie jest prawomocny. B’nai B’rith –
Loża Polin, została założona w 1922 roku. Została rozwiązana
przez władze polskie w 1938 roku. Reaktywowana została w 2007
roku. Pierwszym jej prezesem w III RP był komentator Radia
Wolna Europa (RWE) Jarosław Józef Szczepański, obecnym jest b.
działacz  KOR-u  i  sorosowskiej  Fundacji  Batorego  Sergiusz
Kowalski.

Polska.  W  wieku  97  lat  zmarł  sędzia  Bogusław  Kazimierz
Nizieński  „Sokół”.  Był  żołnierzem  Armii  Krajowej  (AK)  i
Narodowej Organizacji Wojskowej (NOW). Po wojnie działał w
Stowarzyszeniu  „Wolność  i  Niezawisłość”.  Przez  siedem  lat
pracował jako urzędnik w Akademickim Związku Sportowym. Po
odwilży  gomułkowskiej  w  latach  1957–1959  odbył  aplikację
sędziowską.  Był  asesorem,  sędzią  powiatowym,  sędzią
wojewódzkim.  W  latach  1971–1981  pracował  w  Ministerstwie
Sprawiedliwości  w  departamencie  nadzoru  sądowego.  Wraz  z
Adamem  Strzemboszem  organizował  w  ministerstwie  struktury
„Solidarności”.  W  latach  1990-1998  był  sędzią  Sądu
Najwyższego.  Pełnił  funkcję  Rzecznika  Interesu  Publicznego.
Związał się z środowiskiem Prawa i Sprawiedliwości. Był między
innymi odznaczony Orderem Orła Białego.



Polska. Solidarnościowi opozycjoniści Andrzej Gwiazda i Joanna
Duda-Gwiazda, przekazali na kampanię Karola Nawrockiego łączną
kwotę  140  000  złotych.  Jakiś  czas  temu  Andrzej  Gwiazda
otrzymał 1,3 miliona złotych zadośćuczynienia i odszkodowania
za aresztowanie w latach 80-tych.

Polska.  W  Domu  Rosyjskim  odbyła  się  konferencja  Rosjan
mieszkających w Polsce, w związku z Dniem Zwycięstwa i 80.
rocznicą pokonania Niemiec. W spotkaniu wziął udział ambasador
Federacji Rosyjskiej Siergiej Andriejew. Na spotkanie zostali
zaproszeni przedstawiciele Stowarzyszenia Polskich Kombatantów
II Wojny Światowej na czele z płk Tadeuszem Kowalczykiem i
prezesem Rolandem Dubowskim. W Domu Rosyjskim otwarto również
wystawę  „Wyzwolenie  Europy”,  poświęconej  wkładowi  żołnierzy
radzieckich  w  wyzwolenie  krajów  europejskich  spod  okupacji
niemieckiej w latach 1944-1945.

Polska. Działacz lewicy antyimperialistycznej Piotr Ciszewski
na  swoich  mediach  społecznościowych  napisał:  „Organizatorzy
hejterskiej akcji wyborczej z Akcja Demokracja w roku 2023
roku  otrzymali  ponad  1  mln  zł  z  grantów  Open  Society
Foundation  Sorosa.  Wśród  sponsorów  również  amerykańskie
fundacje.  Myślę,  że  mamy  przykłady  prób  zewnętrznego
manipulowania  wyborami  oraz  nielegalnego  ingerowania  w
kampanię”.

Stany Zjednoczone. Były prezydent Joe Biden ma agresywną formę
raka prostaty – podało w oświadczeniu biuro polityka. Według
diagnozy możliwe jest jednak skuteczne leczenie. Prezydent USA
Donald  Trump  powiedział:  „Melania  i  ja  jesteśmy  zasmuceni
wiadomością  o  niedawnej  diagnozie  medycznej  Joe  Bidena.
Składamy  najserdeczniejsze  i  najlepsze  życzenia  Jill  i
rodzinie, a Joe życzymy szybkiego i pomyślnego powrotu do
zdrowia”.

Stany Zjednoczone. Amerykański „Washington Times” napisał, że
premier Polski Donald Tusk jest uważany za persona non grata w
Białym Domu. Na stronie dziennika czytamy: „Polski premier



zantagonizował Trumpa, oskarżając go kiedyś o bycie marionetką
Kremla – zarzut ten został powtórzony przez polskiego ministra
spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego, który nazwał Trumpa
„proto-faszystą”, oraz żonę Sikorskiego, Anne Applebaum, która
porównała  Trumpa  do  Mussoliniego,  Stalina  i  Hitlera.  Te
prowokacje sprawiły, że żaden wysoki rangą urzędnik KO – w tym
premier Tusk i jego kandydat na prezydenta Rafał Trzaskowski –
nie  mógł  zapewnić  sobie  spotkania  z  Trumpem.  Podział  był
ostry: Trump postrzegał PiS jako prawdziwych przedstawicieli
Polski, podczas gdy obóz Tuska był persona non grata”.

Stany Zjednoczone. Biały Dom stanowczo zdementował informację
podaną  przez  izraelskie  media,  że  wiceprezydent  USA  J.D.
Vance, odwiedzi Izrael. Komentatorzy liczyli, że będzie to
próba polepszenia aktualnie chłodnych stosunków prezydenta USA
Donalda Trumpa i premiera Izraela Binjamina Netanjahu.

Stany  Zjednoczone.  „The  Wall  Street  Journal”  informuje  o
rzekomych  planach  Departamentu  Bezpieczeństwa  Krajowego
stworzenia reality-show, gdzie migranci walczyliby w telewizji
o amerykańskie obywatelstwo. Jeszcze dalej poszedł amerykański
„The  Daily  Beast”  i  brytyjski  „The  Daily  Mail”,  które
twierszą, że plany są nadzwyczaj zaawansowane. Według nich 12
sprawdzonych  wcześniej  przed  odpowiednie  służby  migrantów
miałoby  rywalizować  na  „Statku  Obywatela”.  Konkurencjami
miałyby  być  zawody  charakterystyczne  dla  poszczególnych
stanów,  np.  zbieranie  małży  związane  ze  stanem  Maine  czy
dostarczenie poczty na grzbiecie konia (Kansas). Wyznaczono
już nawet wstępnie prowadzących program: Mila Kunis (Ukraina),
Sofia Vergara (Kolumbia) i Ryan Reynolds (Kanada). Rzeczniczka
Departamentu  Bezpieczeństwa  Krajowego  Tricia  McLaughlin
stwierdziła: „Sekretarz Noem (Kristi Lynn Noem – red.) nie
popiera ani nawet nie oceniła jeszcze żadnego programu ani
reality show. Rozważamy to jednak i sprawa jest we wstępnej
fazie  analizy„.  Dziennikarze  nazywają  pomysł  bezkrwawymi
„Igrzyskami Śmierci”.

Rosja. Prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin, po raz



pierwszy odniósł się do rozmów pokojowych, które odbyły się w
Stambule. Prezydent Rosji powiedział, że „celem Rosji jest
wyeliminowanie przyczyn, które wywołały ten kryzys, stworzenie
warunków dla trwałego pokoju i zagwarantowanie bezpieczeństwa
państwa rosyjskiego”. Dodał, że to pozostaje niezmienne.

Rosja.  Tankowiec  „Green  Admire”,  pływający  pod  banderą
Liberii, należący do greckiej firmy Aegean Shipping, został
zatrzymany przez Federację Rosyjską niedługo po wypłynięciu z
portu Sillamäe. Statek płynął do Rotterdamu, przewoził ładunek
ropy  łupkowej.  Władze  rosyjskie  poinformowały:  „Wszystkie
statki płynące do i z portu Sillamäe będą teraz kierowane
wyłącznie przez wody terytorialne Estonii”.

Rosja.  Władze  rosyjskie  potwierdziły,  że  w  przyszłym  roku
zostanie  upamiętniona  80.  rocznica  urodzin  założyciela
Liberalno-Demokratyznej Partii Rosji Władimira Żyrinowskiego
(1946-2022).

Ukraina.  Dowódca  wyszkolonej  na  Zachodzie  47.  Samodzielnej
Brygady  Zmechanizowanej  Ołeksandr  Szyrszyn  podał  się  do
dymisji. Zanim jednak to zrobił, oskarżył ukraińskie dowództwo
o  „bezsensowne  rozkazy”  oraz  „niepotrzebne  straty”.  Sztab
Generalny  Ukrainy  ogłosił,  że  rozpoczęcie  wewnętrznego
śledztwa w tej sprawie.

Wielka  Brytania.  Premier  Wielkiej  Brytanii  Keir  Starmer
rozmawiał  o  wojnie  ukraińsko-rosyjskiej  z  przywódcami  USA,
Włoch, Francji i Niemiec – poinformował przedstawiciel urzędu
premiera  na  Downing  Street.  Jak  dodał  dyskutowano  o
konieczności  „bezwarunkowego  zawieszenia  broni”.

Francja. Prezydent Francji Emmanuel Macron stwierdził: „Jutro
(po  rozmowie  z  prezydentem  USA  Donaldem  Trumpem  –  red.)
prezydent Putin musi wykazać, że chce pokoju, zgadzając się na
30-dniowe  bezwarunkowe  przerwanie  ognia  zaproponowane  przez
prezydenta  Trumpa  i  wspierane  przez  Ukrainę  i  Europę”.
Komentatorzy zauważyli, że zachodni przywódcy zaczeli używać



tytułu „prezydent” i „prezydent Rosji” w stosunku do Władimira
Putina.

Niemcy. W Görlitz przy moście łączącym Niemcy z Polską odbył
się  polski  protest  przeciwko  pushbackom  nielegalnych
imigrantów,  stosowanym  przez  niemieckie  służby.  Protest
zorganizował Ruchu Obrony Granic.

Włochy. Szef MON Włoch Guido Crosetto poinformował o nowym,
już 11 pakiecie pomocy militarnej dla Ukrainy. Premier Giorgia
Meloni  podjęła  decyzję,  aby  oprócz  400  transporterów
opancerzonych  M113  w  skład  pakietu  weszły  nowe  komponenty
systemu przeciwlotniczo-przeciwrakietowego Samp/T.

Włochy. Odbyły się uroczystości 81. rocznicy bitwy na Polskim
Cmentarzu Wojennym na Monte Cassino, których organizatorem był
Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych wraz z
Ambasadą RP w Rzymie. Podczas uroczystości na Monte Cassino
101-letni mjr Władysław Dąbrowski, który w kwietniu 1942 roku
wstąpił ochotniczo do armii gen. Andersa tworzonej w ZSRR,
powiedział:  „Stoję  tu  jako  jeden  z  ostatnich  świadków
bohaterskiej bitwy pod Monte Cassino. To prawda, zostało nas
niewielu, dlatego raz w roku przybywam tu, aby uczcić pamięć
poległych kolegów”.

Rumunia. Proukraiński burmistrz Bukaresztu Nikusor Dan według
sondaży został nowym prezydentem Rumunii. Inne zdanie ma jego
kontrkandydat George Simion, który na Portalu X napisał: „Ja
jestem  prezydentem  Rumunii”.  Według  danych  rumuńskiej
Centralnej  Komisji  Wyborczej  przeliczono  już  99,49  proc.
głosów. Liberał Nikusor Dan otrzymał 53,90% głosów, podczas
gdy suwerenista i przeciwnik wojny George Simion – 46,10%.

Watykan.  W  Watykanie  odbyła  się  msza  inauguracyjna  nowego
przywódcy Kościoła katolickiego papieża Leona XIV. Na mszę
przybyło 156 delegacji. Obecny był między innymi prezydent
Polski  Andrzej  Duda,  prezydent  Włoch  Sergio  Mattarella,
prezydent Izraela Icchak Herzog, wiceprezydent USA J.D. Vance,



Sekretarz  Stanu  USA  Marco  Rubio,  król  Belgii  Filip,  król
Hiszpanii Filip VI, szefowa Komisji Europejskiej Ursula von
der Leyen i przewodnicząca Parlamentu Europejskiego Roberta
Metsola.  Obecny  był  również  przywódca  Ukrainy  Wołodymyr
Zełenski.  papież  Leon  XIV  Przyjmując  paliusz  i  „Pierścień
Rybaka”  był  wzruszony.  Powiedział:  „Zostałem  wybrany,  nie
mając żadnych zasług”.

Chiny. Radio Maryja powołując sie na „Nature Sustainability”
poinformowało,  że  chińscy  naukowcy  opracowali  nową  metodę
pozyskiwania uranu z wody morskiej. Jest ona znacznie tańsza i
skuteczniejsza  od  dotychczasowych.  Odkrywcą  nowatorskiej
metody jest prof. Shuangyin Wang z Hunan University.

Somalia. Co najmniej 10 osób zginęło w wyniku samobójczego
ataku bombowego, do którego doszło w niedzielę w Mogadiszu.
Celem zamachu była baza somalijskiej armii. W Somalii działa
fundamentalistyczna  organizacja  Asz-Szabab,  której  część
deklaruje  lojalność  wobec  Państwa  Islamskiego.  To  zbrojne
ugrupowanie jest odpowiedzialne za wiele mordów.
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